[image: Novo_04]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
24 февраля 2022 г.                                                                                           № 108

О проведении голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 37-п «О некоторых мерах по организации рейтингового голосования по формированию комфортной городской среды в Ставропольском крае», администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести рейтинговое голосование (далее голосование) по выбору проектов благоустройства общественных территорий Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году в соответствии с муниципальной программой Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2018 – 2024 годы» (далее - рейтинговое голосование) в электронной форме в период с 00:00 часов 15 апреля 2022 года по 24:00 часов 30 мая 2022 года.

2. Утвердить адреса интернет-ресурсов для голосования в электронной форме согласно приложению 1.

3. Утвердить перечень проектов благоустройства общественных территорий, сформированный для голосования по общественным территориям, согласно приложению 2.

4. Организационно-протокольному отделу администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края http://novoselickoe.ru/.

	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края И.А. Вострикова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края                                                                                                О.С.Безменов

Приложение 1

к постановлению администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

от 24 февраля 2022 г. № 108

ПЕРЕЧЕНЬ
интернет-ресурсов для голосования в электронной форме
по выбору проектов благоустройства общественных территорий Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году в соответствии с муниципальной программой Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края на 2018 – 2024 годы»

1. Федеральная онлайн - платформа для голосования по общественным территориям в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://26.gorodsreda.ru.

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2

к постановлению администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

от 24 февраля 2022 г. № 108

ПЕРЕЧЕНЬ
проектов благоустройства общественных территорий, сформированный для рейтингового голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году в соответствии с муниципальной программой Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2018 – 2024 годы»

	№
п/п
	Наименование общественной территории, адресный ориентир

	1.
	Территория общего пользования в селе Журавском по ул.Гагарина

	2.
	Ставропольский кр., Новоселицкий р-н, пос. Щелкан, ул. Школьная, д.10, спортивная площадка

image1.jpeg